

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2010 г. N 1175

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 ФЕВРАЛЯ 2008 Г. N 91

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановление Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. N 91 "Об утверждении Правил предоставления в 2010 году субсидий дочерним и зависимым акционерным обществам открытого акционерного общества "Объединенная авиастроительная корпорация" на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях в 2008 - 2010 годах на техническое перевооружение на срок до 5 лет, а также на уплату лизинговых платежей за технологическое оборудование, поставляемое российскими лизинговыми компаниями по договорам лизинга, заключенным с 2006 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 8, ст. 747; N 24, ст. 2869; 2009, N 18, ст. 2250; N 41, ст. 4784; 2010, N 3, ст. 321).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2011 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.Путин

Утверждены
Постановлением Правительства
Российской Федерации
от 29 декабря 2010 г. N 1175

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 ФЕВРАЛЯ 2008 Г. N 91

1. В наименовании и тексте:

слова "в 2010 году" исключить;

слова "дочерним и зависимым акционерным обществам открытого акционерного общества "Объединенная авиастроительная корпорация" заменить словами "российским производителям самолетов и вертолетов", слова "в 2008 - 2010 годах" заменить словами "и в государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" в 2008 - 2011 годах", слова "а также на уплату" заменить словами "а также части затрат на уплату".

2. В Правилах предоставления в 2010 году субсидий дочерним и зависимым акционерным обществам открытого акционерного общества "Объединенная авиастроительная корпорация" на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях в 2008 - 2010 годах на техническое перевооружение на срок до 5 лет, а также на уплату лизинговых платежей за технологическое оборудование, поставляемое российскими лизинговыми компаниями по договорам лизинга, заключенным с 2006 года, утвержденных указанным Постановлением:

а) в наименовании:

слова "в 2010 году" исключить;

слова "дочерним и зависимым акционерным обществам открытого акционерного общества "Объединенная авиастроительная корпорация" заменить словами "российским производителям самолетов и вертолетов", слова "в 2008 - 2010 годах" заменить словами "и в государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" в 2008 - 2011 годах", слова "а также на уплату" заменить словами "а также части затрат на уплату";

б) в пункте 1:

в абзаце первом:

слова "в 2010 году" исключить;

слова "дочерним и зависимым акционерным обществам открытого акционерного общества "Объединенная авиастроительная корпорация" заменить словами "российским производителям самолетов и вертолетов";

в абзаце втором:

после слов "кредитных организациях" дополнить словами "и в государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)";

слова "в 2008 - 2010 годах" заменить словами "в 2008 - 2011 годах";

в) в абзаце первом пункта 2 второе предложение изложить в следующей редакции: "Субсидии на уплату процентов, произведенную в декабре предшествующего финансового года, предоставляются в текущем финансовом году.";

г) в абзаце первом пункта 3 второе предложение изложить в следующей редакции: "Субсидии по лизинговым платежам, произведенным в декабре предшествующего финансового года, предоставляются в текущем финансовом году.";

д) в пункте 6:

подпункт "а" признать утратившим силу;

подпункты "д" и "е" изложить в следующей редакции:

"д) заверенные организацией копии договоров на поставку оборудования, его монтаж и изготовление технологической оснастки, заключенных в соответствии с программой технологического перевооружения организации и реализуемых за счет средств кредита;

е) заверенная организацией копия утвержденной в установленном порядке программы технического перевооружения";

дополнить подпунктом "к" следующего содержания:

"к) копия документа, удостоверяющего полномочия сотрудника кредитной организации, имеющего право на подтверждение расчета размера субсидии.";

е) в пункте 7:

подпункт "а" признать утратившим силу;

в подпункте "б" слова "открытым акционерным обществом "Объединенная авиастроительная корпорация" исключить;

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) заверенная организацией копия утвержденной в установленном порядке программы технического перевооружения";

дополнить подпунктом "и" следующего содержания:

"и) копия документа, удостоверяющего полномочия сотрудника кредитной организации, имеющего право на подтверждение расчета размера субсидии.";

ж) подпункт "а" пункта 8 изложить в следующей редакции:

"а) регистрирует представленные в соответствии с пунктами 6 и 7 настоящих Правил заявления в порядке их поступления в специальных журналах (отдельно для производителей самолетов и для производителей вертолетов), которые должны быть пронумерованы, пронумерованы и скреплены печатью Министерства промышленности и торговли Российской Федерации";

з) в пункте 9 слова "в кредитных" заменить словами "в российских кредитных";

и) в приложениях N 1 и 2 к указанным Правилам:

в нумерационных заголовках:

слова "в 2010 году" исключить;

слова "дочерним и зависимым акционерным обществам открытого акционерного общества "Объединенная авиастроительная корпорация" заменить словами "российским производителям

самолетов и вертолетов", слова "в 2008 - 2010 годах" заменить словами "и в государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" в 2008 - 2011 годах", слова "а также на уплату" заменить словами "а также части затрат на уплату";

слова "Согласовано":

Уполномоченное лицо
открытого акционерного общества
"Объединенная авиастроительная
корпорация"

_____ (подпись)

_____ (ф.и.о.)

М.П.

Дата " __ " _____ г." исключить;

слова "Руководитель кредитной организации" заменить словами "Руководитель кредитной организации/уполномоченное лицо";

к) в приложениях N 3 и 4 к указанным Правилам:

в нумерационных заголовках:

слова "в 2010 году" исключить;

слова "дочерним и зависимым акционерным обществам открытого акционерного общества "Объединенная авиастроительная корпорация" заменить словами "российским производителям самолетов и вертолетов", слова "в 2008 - 2010 годах" заменить словами "и в государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" в 2008 - 2011 годах", слова "а также на уплату" заменить словами "а также части затрат на уплату";

слова "Согласовано":

Уполномоченное лицо
открытого акционерного общества
"Объединенная авиастроительная
корпорация"

_____ (подпись)

_____ (ф.и.о.)

М.П.

Дата " __ " _____ г." исключить.
